
 
 

Vytvořeno  11.07.2022 16:45:55 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    25  

 

 
 

Příspěvek do 20. schůze Rady města Kuřimi konané dne 29.06.2022  
 
Petice – zahrádkářská kolonie Pod Slavičkou 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

  
 
Materiál předkládá:  Ing. Karel Torn CSc. - tajemník 
 
Materiál zpracoval:  Mgr. Dagmar Montagová - vedoucí oddělení územního plánování a 

technické infrastruktury  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 23.06.2022 byla na MěÚ Kuřim doručena „Petice za zachování stávajícího stavu zahrádkářské 
kolonie Pod Slavíčkou“, která žádá, aby „byl zachován stávající stav zahrádkářské lokality Pod 
Slavíčkou a v novém ÚP byl uveden výrok: Zahrádkářská lokalita Pod Slavíčkou beze změn.“ Členové 
petičního výboru jsou: Ing. Dana Kumprechtová Ph.D., Ing. Jaroslav Procházka a Jiří Koláček, 
k zastupování petičního výboru je oprávněn jednat kterýkoliv člen výboru. Dne 25.06.2022 bylo na 
MěÚ Kuřim doručeno upřesnění předmětu petice. 
 
Nový Územní plán Kuřim byl vydaný Zastupitelstvem města Kuřimi dne 18.12.2014 a nabyl účinnosti 
05.01.2015. Zahrádkářská lokalita Pod Slavičkou byla vymezena do plochy individuální rekreace a 
zahrnuta do územní rezervy pro smíšené obytné využití UR-10. V pořizované změně č.4 ÚP Kuřim je 
vymezena nová plocha pro zpracování územní studie US-13 a mění se obecně podmínky pro všechny 
plochy rekreace. 
 
Změna č. 4 ÚP Kuřim je pořizována a projednána v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. Petiční výbor nevyužil 
zákonem stanovené lhůty pro uplatnění připomínek a námitek, které byly ve lhůtě 7 dní po veřejném 
projednání konané dne 28.03.2022. K později uplatněným připomínkám a námitkám se dle stavebního 
zákona nepřihlíží, z tohoto důvodu nelze vyhovět úpravě nebo doplnění územně plánovací 
dokumentace. 
 
V případě požadavku na změnu podmínek využití území zahrádkářské kolonie lze podat na Město 
Kuřim podnět k pořízení změny územního plánu, který obsahuje prokázání vlastnického práva a návrh 
na požadovanou změnu využití území včetně jejího zdůvodnění.  



 
 

Vytvořeno  11.07.2022 16:45:55 2 

 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
souhlasí 
 
s odpovědí na petici dle důvodové zprávy. 
Termín plnění: 31.07.2022 
Zodpovídá: Mgr. Dagmar Montagová - vedoucí oddělení územního plánování a technické 
infrastruktury 
 
  

 
 
 


